
 

 
 
 
 
 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนไชย 
ที่  069/2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนไชย 
 

  ตามที่ คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ได้ออกประกาศคณะกรรมการ
มาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 5 พฤศจิกายน 2564 เรื่อง ประมวลจริยธรรมพนักงานส่วน
ท้องถิ่น เพ่ือใช้เป็นหลักเกณฑ์ในการประพฤติตน นั้น 
  เพื่อให้การขับเคลื่อนภารกิจด้านการส่งเสริมจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนไชยบรรลุ
เป้าหมาย อาศัยอำนาจตามมาตรา 59 (2) แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนไชย ดังนี้ 
  1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนไชย   เป็น หัวหน้าคณะทำงาน 
  2. ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนไชย  เป็น คณะทำงาน 
  3. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนไชย  เป็น คณะทำงาน 
  4. หัวหน้าสำนักปลัด     เป็น คณะทำงาน 
  5. ผู้อำนวยการกองคลัง     เป็น คณะทำงาน 
  6. ผู้อำนวยการกองช่าง     เป็น คณะทำงาน 
  7. ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม เป็น คณะทำงาน 
  8. นักจัดการงานทั่วไป     เป็น คณะทำงาน/เลานุการ 
  มีหน้าที ่
  1) กำหนดนโยบาย วางแผน และกำหนดกิจกรรม/โครงการ ส่ งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมที่
เหมาะสมกับปัญหา ทิศทางการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนไชย นโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตร์ที่
เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมและการป้องกันการทุจริต 
  2) จัดทำข้อกำหนดจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าทีข่องรัฐ โดยคำนึงถึงอุดมการณ์ในการเป็นข้าราชการที่ดี 
ลักษณะงาน/สายอาชีพ ที่มีลักษณะเฉพาะและแตกต่างกันตามหลักการสากล และบริบททางสังคม อาทิ สิทธิมนุษยชน 
การรักษาสิ่งแวดล้อม การพัฒนาอย่างยั่งยืน รวมถึงการป้องกันการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์
ส่วนรวม 
  3) ให้คำปรึกษา แนะนำ และรับเรื่องร้องเรียนพฤติกรรมล่อแหลมต่อการฝ่าฝืนจริยธรรมหรือปัญหา 
ข้อขัดแย้งในเชิงคุณค่าด้านจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐทั้ งฝ่ายการเมือง และฝ่ายประจำ ภายในองค์การบริหารส่วน
ตำบลศรีดอนไชย  เพือ่นำไปสู่การปฏิบัติหรือมาตรฐานการปฏิบัติ 
  4) จัดทำแนวทางการปฏิบัติด้านจริยธรรม (Do’s & Don’t) เพ่ือลดความสับสนเกี่ยวกับพฤติกรรมสี
เทาและเป็นแนวทางในการประพฤติตนตามจริยธรรมที่ดี 
  5) ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบคำถามด้านจริยธรรม และให้ข้อเสนอแนะการประพฤติ ปฏิบัติตนในสิ่ง
ที่ควรกระทำ หรือไม่ควรกระทำสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ลูกจ้าง ตลอดจนสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลศรีดอนไชย 
 

  ทั้งนี้  ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป     
 

   สั่ง    ณ   วันที่  7  เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2566 
    
             (ลงชื่อ)  
                      (นายเทวฤทธิ์ กองจา)   
                                                          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนไชย 


